## Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Deuteronomii.

V. 1. Καὶ ἔσται ἐν τῷ εἰσαγαγεῖν, etc. Hæc prior lectio in codice Basiliensi habetur in textu. Altera vero quæ nunc legitur in editione Romana, ἐὰν δὲ εἰσαγάγῃ, scribitur ad marginem ejusdem codicis. In editione Romana habetur εἰσαγάγῃ.

Ibid. Ἄλλος, πολλά. Ἄλλος, ἰσχυρά. Basil.

V. 2. Οὐ, εἰς τὰς χεῖράς σου. Coisl. marg., ἐν χειρὶ σου (\*).

Ibid. Ἄλλος, ἀναθεματισίς. Est, ut videtur, lectio Aquilæ, qui vocem חרם, ἀναθεματίζειν, vertit

(\*) Scil. legerunt בידך, vel, sec. lectionem marginalem, בידך, pro בניך, quod habet textus nostre Hebraicus. DRACH.

Exod. xxii, 20, et Deut. xxxvi.

Ibid. Ἐλεήσητε αὐτούς. Coisl. marg., ἐλεήσητε αὐτούς, miserius fueris eorum.

V. 9. Ἄλλος, γνώσεσθε. Ex Basil.

V. 15. Ἄ., χεῦμά σου, et post, ὀπωρισμόν, ac deinde, στυλπνότητα. Hunc haud dubie locum respicit Hieronymus cum ait in Epist. ad Pammachium de optimo genere interpretandi: « Aquila autem proselytus et contentiosus interpres, qui non soium verba, sed etymologias quoque verborum transferre

## CAPUT VIII DEUTERONOMII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
3. מנדומי	3.	3.
9. תחצב	9.	9. Λατομήσεις.
14. ורם לבך	14.	14. Καὶ ὑψωθείς τῇ καρδίᾳ σου.
15. שרף	15.	15. Ἐμπροσθήτης.
17. החלמיש	17.	Στερεοῦ.
17. ואמרת	17.	17.
18. חיל	18.	18. Εὐπορίαν.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA	AQUILA.
3. Man.	3. Manna.	3.
9. Excides.	9. Æris metalla fodiuntur.	9. Excides.
14. Et elevetur cor tuum.	14. Elevetur cor tuum.	14. Et elevatus corde tuo.
15. Adurens.	15. Flatu adurens.	15. Adurens.
Silicis.	Durissima.	Solido.
17. Et dices.	17. Ne dices.	17.
18. Virtutem.	18. Vacat.	18. Abundantiæ.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII Deuteronomii.

V. 3. Τὸ μόννα ἐν τῇ ἐρῆμῳ. Hæc lectio quasi LXX Interpretum habetur in codice Basiliensi, sequens vero ad marginem. In editione Romana, τὸ

μάννα, tantum legitur: nam cætera non sunt in Hebræo. Illud autem, ἐν τῇ ἐρῆμῳ, non pertinet ad hunc versum, sed ad sextum decimum, ubi legitur

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

23. Καὶ ταραξεί αὐτοὺς ταραχὴν μεγάλην.

23. Καὶ ἀπολείς αὐτοὺς ἀπολεία μεγάλη, ἕως ἀνέξλοθραύσητε αὐτοὺς.

23. Καὶ ἐκστήσει αὐτοὺς ἐκστασιν μεγάλην, ἕως ἐκτριφεί αὐτοὺς.

25.

25. Οὐδὲ χρυσίον ἀπ' αὐτῶν οὐ λήψη σεαυτῷ, μὴ πταίσης δι' αὐτό. Ἄλλος, χρυσίον ἐπ' αὐτοῖς, καὶ οὐ λήψη σεαυτῷ, μήποτε σχολωθῆς ἐν αὐτῷ. Ἄλλος, λαθεῖν σεαυτῷ.

25.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

23. Et turbabit eos turbatione magna.

23. Et perdes eos perditione magna, quo ad usque exterminaveritis eos.

23. Et mente excedere faciet eos excessu magno, donec atterat eos.

25.

25. Neque aurum ab eis sumes tibi, ne cadas propter ipsum. Alius, aurum super ipsis, et non capias tibi, ne forte offendas in eo. Alius, sumere, tibimetipsi.

25.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Deuteronomii.

conatus est, jure projicitur a nobis. Quis enim pro frumento et vino et oleo, possit vel legere vel intelligere, χεῦμα, ὀπωρισμόν, στιλπνότητα, quod nos possumus dicere, fusionem, pomationemque, et splendendam, etc., quæ in Præliminaribus allata sunt.

V. 15. *Οἱ λοιποὶ, ἀπὸ προσώπου σου.* Basil.

Ibid. Hæ lectiones Aquilæ et Symmachi ex eodem Basiliensi pro leunt. Prior lectio, τῶν Ο' in eodem codice ponitur ad marginem, præfixa littera O, ut notet LXX Interpretum esse. Altera habetur in textu, ut in Romana editione. Ea de re in Præ-

liminaribus disserimus. — ἤη. Ο', νόσους. Coislina marg., τλαιτωρῖαν. Ibid. Ο', ἐπιθήσει, m., ἐπάξει.

V. 16. Ἄλλος, σκάνδαλον. Ex Basil. — οπητη. Ο', οὐ φείσεται, Coislina marg., οὐκ ἀφέζεται.

V. 19. Ἄλλος, εἶδον. Ἄλλος, ἐωράκασιν. Ex Basiliensi.

V. 23. Ἀ, καὶ φαγεδαινῶσει αὐτοὺς φαγεδαίνη μεγάλη, etc. Has omnes lectiones mutuamur ex Basiliensi. Φαγεδαίνα est morbus edacitatis. Sic infra ex Aquila, c. xxviii, v. 20, et I Reg. v, 11.

V. 25. Ἄλλος, χρυσίον ἐπ' αὐτοῖς, etc. Ex Basiliensi.

CAPUT VIII DEUTERONOMII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3.

3. Τὸ μάννα ἐν τῇ ἐρήμῳ. Ἄλλως, τὸ μάννα. Ἄλλος, τὸ μάννα, χωρὶς τοῦ, ἐν τῇ ἐρήμῳ.

3.

9.

9. Μεταλλεύσεις.

9.

14.

14. Ὑψωθῆς τῇ καρδίᾳ.

14. Καὶ ὑψωθῆ ἡ καρδία σου.

15.

15. Δάκνων.

15.

17.

17. Ἀκροτόμου.

17. Μὴ εἴπης. Ἄλλος, καὶ οὐκ εἶς.

17.

18.

18. Δύναμιν.

18.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3.

3. Manna in deserto. *Aliter*, manna. *Alius*, manna, *absque illo*, in deserto.

3.

9.

9. Effodies.

9.

14.

14. Exalteris corde.

14. Et elatum fuerit cor tuum.

15.

15. Mordens.

15.

Prærupta.

17.

17. Ne dixeris. *Alius*, et non dices.

17.

18.

18. Virtutem.

18.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII Deuteronomii.

in Hebræo, מַן בַּמִּדְבָּר, *manna in deserto.*

V. 14. Ἀ, καὶ ὑψωθείς, etc. Has lectiones A. et

Th. ex Basiliensi mutuamur.

V. 17. Ἄλλος, καὶ οὐκ εἶς. Ex Basiliensi.

## CAPUT IX DEUTERONOMII.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

גדלים ועצמים כמדק 1

1.

1.

5 רבושר  
ברשעת ו דגוים האלה

5.

5. Διὰ τὴν εὐθύτητα.

6 ערף

6.

6. Τένων.

12 כחח

12.

12. Διέφθειραν.

15 הברית

15.

15. Τῆς συνθήκης.

17 ואשברם

17.

17. Κατέαξα.

19 בפעם דהיא